

# COMITÊ EXECUTIVO VEIGA CABRAL

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 01/2018**

**Data e hora de abertura: 07/06/2018 ÀS 16hs00min.**

**Objeto: Aquisição de material (expediente, pedagógicos, cantina, limpeza e permanente)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				M.G.S. PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT LTDA		F.D.C DE MORAIS -ME		JS CORDEIRO-EPP		AMAZÔNIA EIRELI	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BEBEDOURO DE COLUNA	UNID	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 439,00	R\$ 439,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 695,00	R\$ 695,00
02	VENTILADORES DE PAREDE OSCILANTE DE 60 CM	UNID	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 184,00	R\$ 552,00	R\$ 189,00	R\$ 567,00	R\$ 189,00	R\$ 567,00
03	TONER BROTHER 8157DN ORIGINAL	UNID	3	R\$ 230,00	R\$ 6900,00	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 257,00	R\$ 771,00
04	TONER HP 285A ORIGINAL	UNID	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00
05	TINTA (PÓ) HP UNIVERSAL	KG	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 89,00	R\$ 178,00
06	TINTA (PÓ) BROTHER 8157DN	KG	2	R\$ 190,00	R\$ 390,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 129,00	R\$ 258,00
07	CILINDRO HP 285A ORIGINAL	UNID	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,00	R\$ 180,00

08	CILINDRO BROTHER 8157DN ORIGINAL	UNID	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,00	R\$ 260,00
09	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS	CX	9	R\$ 142,00	R\$ 1.278,00	R\$ 134,99	R\$ 1.214,91	R\$ 158,10	R\$ 1.422,90	R\$ 189,00	R\$ 1.701,00
10	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COM CARTUCHO12 UNID AZUL/PRETO	CX	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 17,90	R\$ 107,40	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 39,00	R\$ 234,00
11	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS 250 ML CADA	UNID	9	R\$ 65,00	R\$ 585,00	R\$ 17,00	R\$ 153,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 82,00	R\$ 738,00
12	GRAMPOS 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	CX	7	R\$ 3,20	R\$ 22,40	R\$ 2,05	R\$ 14,35	R\$ 3,30	R\$ 23,10	R\$ 36,00	R\$ 252,00
13	CLIPES TAMANHOS 2,3 E 4	CX	24	R\$ 1,99	R\$ 47,76	R\$ 1,28	R\$ 30,72	R\$ 1,80	R\$ 43,20	R\$ 1,99	R\$ 47,76
14	COLA QUENTE FINA	UNID	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,34	R\$ 34,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00
15	GIZ DE CERA CX PEQUENA	CX	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00	R\$ 1,18	R\$ 70,80	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 3,99	R\$ 239,40
16	LAPIS DE COR CX PEQUENA	CX	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00	R\$ 1,10	R\$ 132,00	R\$ 1,96	R\$ 235,20	R\$ 3,60	R\$ 432,00
17	BORRACHA BRANCA PEQUENA	CX	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 3,90	R\$ 31,20	R\$ 7,90	R\$ 63,20	R\$ 4,90	R\$ 39,20
18	CADERNO BROCHURA 1/4 FORMATO 140MM X 200MM 96 FL	UNID	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 1,18	R\$ 141,60	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 3,80	R\$ 456,00
19	CARTOLINAS CORES VARIADAS	UNID	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00	R\$ 0,34	R\$ 34,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00
20	TNT CORES VARIADAS	ROLO	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 58,99	R\$ 235,96	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 95,00	R\$ 380,00
21	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UNID	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00
22	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180 GR. 50 FL	RESMAS	4	R\$ 10,20	R\$ 40,80	R\$ 9,90	R\$ 39,60	R\$ 10,90	R\$ 43,60	R\$ 15,90	R\$ 63,60
23	PAPEL CHAMEQUINHO CORES VARIADAS ROSA, AZUL E AMARELO 100 FL	RESMAS	4	R\$ 3,60	R\$ 14,40	R\$ 3,30	R\$ 13,20	R\$ 4,38	R\$ 17,52	R\$ 7,30	R\$ 29,20
24	PAPEL COLLOR SET NAS VARIADAS ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO	UNID	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,57	R\$ 57,00	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00
25	COLHERES ESCOLAR PLASTICO RESISTENTE	DZ	8	R\$ 9,60	R\$ 76,80	R\$ 2,80	R\$ 22,40	R\$ 3,30	R\$ 26,40	R\$ 0,35	R\$ 2,80
26	PRATO ESCOLAR PLASTICO RESISTENTE	UNID	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 1,38	R\$ 69,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00
27	COPO ESCOLAR PLASTICO RESISTENTE	UNID	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 1,04	R\$ 52,00	R\$ 1,08	R\$ 54,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00
28	TIGELA CUMBUCA PLASTICO 300ML	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00

29	FRIGIDEIRA ALUMINIO ANTIADERENTE GRANDE 32CM COM TAMPA DE VIDRO	UNID	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 135,00	R\$ 135,00
30	TOUCAS PARA COZINHEIRAS C/ 100 UNIDADES	UNID	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,90	R\$ 15,90
31	LIMPA ALUMINIO 12X500ML	CX	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
32	DETERGENTE LÍQUIDO 24X500ML COM GLICERINA	CX	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 23,90	R\$ 95,60	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 53,90	R\$ 215,60
33	PANO FLANELADO ENXUGÃO CRU 48CMX60CM	UNID	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00	R\$ 3,99	R\$ 95,76	R\$ 9,00	R\$ 216,00	R\$ 4,80	R\$ 115,20
34	LUVA MULTIUSO NOS TAMANHOS P-M-G	PAR	36	R\$ 8,50	R\$ 306,00	R\$ 2,80	R\$ 100,80	R\$ 6,00	R\$ 216,00	R\$ 5,80	R\$ 208,80
35	VASSOURA PIAÇAVA 15CMX15CM COM CABO	UNID	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 4,97	R\$ 59,64	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 7,90	R\$ 94,80
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 8.253,16</b>		<b>R\$ 4.761,44</b>		<b>R\$ 6.651,12</b>		<b>R\$ 9.512,26</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01/CE/2017 publicada no D. O E nº 12.116 de 14/08/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item a(s) empresa(s) F.D.C DE MORAIS com o valor de R\$ 3.279,18 (TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS) e M.G.S. PEREIRA LUCENA (Import e Export) com o valor de R\$ 1.312,00 (UM MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 dias</b>		<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 15 dias</b>		<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: cheque nominal</b>		<b>CONFERIR CONVITE</b>